
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 052/2019

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, através da Secretaria Municipal de 
Educação comunica aos interessados, que realizará no dia 17/05/2019 às 
09h, (horário Local), licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo 
menor preço global, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
Construção de uma escolar de 06 salas no Setor Primavera, conforme 
planilha orçamentária, memoriais e projetos em anexo ao edital. O edital 
completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umu-
arama, site: www.redencao.pa.gov.br, (94) 3424-3578 e-mail licitacao@ 
redencao.pa.gov.br; Lenival Estevão Alves - Presidente da CPL.

Protocolo: 429018

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 074/2018-000004
Referente ao Contrato nº 067/2018, fi rmado em 10/09/2018. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo Sr. Re-
nan Lopes Souto, Prefeito Municipal. Contratada: Asa Norte Construções & 
Serviços Ltda - EPP. O presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar 
o prazo de vigência do Contrato Administrativo, nos termos do Art. 57, 
inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Renan Lopes Souto. Prefeito Municipal

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 070/2018-000002.

Referente ao Contrato nº 063/2018, fi rmado em 17/07/2018. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo Sr. 
Renan Lopes Souto, Prefeito Municipal. Contratada: Vanderson R Lopes 
Eireli - EPP. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar 
o prazo de vigência do Contrato Administrativo, nos termos do Art. 57, 
inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Renan Lopes Souto. Prefeito Municipal

Protocolo: 428972
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o re-
sultado fi nal da Tomada de Preços n° 001/2019, que tem como Objeto: 
CONSTRUÇÃO DAS PASSARELAS EM CONCRETO ARMADO DAS TRAVESSAS 
ANTÔNIO AUGUSTO (27,00 M) E FIRMINO COELHO (177,00 M), NO BAIRRO 
CENTRO, MUNICÍPIO DE AFUÁ. Empresa Vencedora: EQUATORIAL ENGE-
NHARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 04.227.797/0001-15, Valor de R$ 493.099,11 
(quatrocentos e noventa e três mil, noventa e nove reais e onze centavos)

Afuá-PA, 29 de abril de 2019.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 428974

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o re-
sultado fi nal do Pregão Presencial n° 010/2019, que tem como Objeto: 
Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de Equi-
pamentos e Materiais Permanente Odontológico para atender a atenção 

básica de Saúde, do Município de Afuá, Conforme a Emenda Parlamentar 
N° 1500301712281509700. Empresa Vencedora: PARAMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ: 16.647.278/0001-95, Valor 
de R$ 24.519,87 (Vinte e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e oi-
tenta e sete centavos)

Afuá-PA, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o re-
sultado fi nal do Pregão Presencial n° 011/2019, que tem como Objeto: 
Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de Ma-
teriais de Construção, Elétrico, Hidráulico, Ferramentas, acabamento, Pin-
tura e Forro, para atender as Secretariais e outros órgãos desta Prefeitu-
ra. Empresas Vencedoras: A. R. GÓIS - EPP, CNPJ: 14.573.661/0001-10, 
Valor de R$120.000,00 (Cento e vinte mil reais), COMERCIAL ROSSY LTDA 
- EPP, CNPJ: 03.416.298/0001-03, Valor R$ 479.000,00 (Quatrocentos e 
setenta e nove mil reais) e LICITAR EMPREENDIMENTOS EIRELLI, CNPJ: 
26.862.081/0001-22, Valor R$ 280.000,00 (Duzentos e Oitenta mil reais)

Afuá-PA, 22 de abril de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 428973

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2019-PMSIP-SEMAD

OBJETO: Aquisição de Combustível para atender a frota de veículos da Pre-
feitura Municipal de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLICA: 15/05/2019 
às 10hs, Na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do 
Para, cito a Av. Barão do Rio Branco N°1060- Centro de Santa Izabel do 
Pará. Edital disponível: TCM PA, site: www.santaizabel.pa.gov.br - Infor-
mações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas.
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 429023
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019/SRP/PMSA 
OBJETO: Aquisição de um trator de pneu traçado e uma semeadeira adu-
badeira para a Secretaria Municipal de Agricultura.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0096
CONTRATADA: ZUCAVELZUCATELLI VEICULOS LTDA
VALOR: R$124.300,00
VIGÊNCIA: 23/04/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2018/SRP/SEMED. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender o Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)no Mun. de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED
CONTRATO Nº: 2019/0097
CONTRATADA: CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-EPP
VALOR: R$1.020,00
CONTRATO Nº: 2019/0098
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA
VALOR: R$70.980,83
VIGÊNCIA: 25/04/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 429025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SRP/PMSA. 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras 
de ar, fi ltros de ar e óleos lubrifi cantes para as necessidades das Secreta-
rias Municipais de Infraestrutura e Transporte, Obras e Serviços Públicos, 
Meio Ambiente e Agricultura.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
VENCEDOR: CONSTRUTORA CONSTRUMAQ EIRELI
VALOR: R$ 188.055,00


